
9. SEZNAM
POUŽITÉ LITERATURY

ALEXEJEV S. S.: Socialnaja cennosť prava v socialističeskom obšCestve. Moskva 1971. 
BAKEŠ M.’: Teoretické otázky finančního práva. Univerzita Karlova 1979.
ČAPEK5 K.: Právní postavení socialistických podniků. Academia Praha 197 .
Čapek] K ,:Právní problematika postavení státních podniků a socialistického spol -

čeňského vlastnictví. Právník 1979, č. 9.
HÁČIK V. a kol.: Základy socialistických financi. ALFA Bratislava 1974. 
ttfroi D I ' Koncern a ieho podniky. Knižnice VUSTE, sv. 174, 1978. ^
KERNEr] a', a kol.: Národní hospodářství a základy úsekových ekonomik. Statni peda

gogické nakladatelství Praha 1978. я , . я 1Qfi7
KNAPP V.: Filozofické problémy socialistického prava. Academia Praha1967 
KOZLOV, J. M. a kol.: Chozjajstvennaja reforma, upravlenije i pravo. Izdatělstvo Moskov

KYZLINK0, v!—LÉR^L.: Finanční teorie a politika v oblasti státního rozpočtu. Svoboda 
Pi*3.íi3- 1980

KYZLINK V.—LÉR L.: Finanční teorie a politika. SPN Praha 1979.
LUKAŠEVA, J. A.: Socialistické právní vědomí a zákonnost. Orbis Praha 19 .
PICMAUS F a kol • Daně, odvody a poplatky v ČSSR. SNIL Praha 1974.
ROVINSKIj/e. A.: Socialističeskije finansy i finansovoje pravo Sovětskoje gosudarstvo

i pravo 1980 č. 8.

*******
do státního rozpočtu. Český svaz účetních a statistiků Praha 1972.

VALENTA, F. Tvůrčí aktivita, inovace, efekty. Svoboda Praha 1969.
ZAHÁLKA, V.: Československé finanční právo. UJEP Brno 1977. manické
ZAHÁLKA. V.: Peněžní fondy jako předmět finančně pravm regulace. Spisy právnické

fakulty UJEP v Brně, svazek 22, rok vydáni 1977.
ZAHÁLKA, V.: Teoretické otázky finančního práva a 

tivnosti při řízení ekonomických procesů. Spisy 
svazek 48, rok vydání 1982.

ZAHÁLKA, V.: Finanční právo. UJEP Brno 1984.
XIII. sjezd KSČ, Svoboda Praha 1966.
XIV. sjezd KSČ, Svoboda Praha 1971.
YV siezd KSČ, Svoboda Praha 1976.
Sborník hlavních dokumentů XVI. sjezdu KSČ, Svoboda Praha 1981

základní předpoklady jeho efek- 
právnické fakulty UJEP v Brně,

215



“ »srš«»'“«'?”' airoi""'° hospo"Ri“' ““,к “““ «
Program nove československé vlády Národní fronty Cechů a Slováků přijatý na první 

schůzi vlády dne 5. 4. 1945 (Košický vládní program). Sbírka dokumentů. Publikace 
ministerstva informací č. 2 z roku 1945.

Materiály VHP sjezdu KSČ, uveřejněné v Rudém právu dne 31. 3. 1946 Budovatelský 
program tret! vlády Národní fronty Cechů a Slováků, přednesený Kl. Gottwaldem
Iq4R HMpaiQbm -ľT?™11 shromáždění 8- 7. 1946, publikovaný Gottwald, K.: 1946—1948, Sborník stati a projevů. Svoboda, Praha 1949.

Projev ministra financí Jaroslava Kabeše, přednesený v Národním shromáždění 11 12 
1952, Nove finanční zákony. Orbis Praha 1953.

Referat Současna situace a úkoly strany, přednesený na celostátní konferenci KSC
konane 11.-15. 6. 1956 v Praze, publikovaný Rudé právo z 12. 6. 1956 příloha’ 
Rudého prava ze dne 16. 6. 1956. P

Zpráva O hlavních směrech hospodářského a sociálního vývoje ČSSR v letech 1976 
o až 1980, přednesená na XV. sjezdu KSČ.

Důvodová zpráva к návrhu zákona o úpravách soustavy odvodů a daní organizací.
ederalní shromáždění Československé socialistické republiky 1977 ш volební 

období.
Podkladový materiál pro celostátní aktiv finančních správ v Praze, konaný ve dnech 

31. 10.—1. 11. 1978.
Podkladový materiál pro celostátní aktiv ředitelů finančních správ, konaný v Brně 

v červnu 1981.
Zpráva o výsledcích projednání návrhu zásad zákona o odvodech do státního rozpočtu 

vypracovaná federálním ministerstvem financí v září 1981.
Finanční zpravodaj č. 1/1982, přehled platných finančně právních předpisů
Sborník hlavních dokumentů XVII. sjezdu KSČ. Svoboda, Praha 1968. Zásady přestavby 

hospodářksého mechanismu ČSSR, schválené předsednictvem ÚV KSČ a vládou 
CSSR a publikované jako příloha Hospodářských novin č. 5/1987.

Konkretizace Zásad přestavby hospodářského mechanismu ČSSR (zaměření prací na 
Komplexním dokumentu pro přestavbu hospodářského mechanismu, schválené před
sednictvem UV KSČ a usnesením vlády ČSSR č. 40/1987, publikovanou v příloze 
Hospodářských novin č. 13/1987.

Návrh zákona o státním podniku.
Usneseni vlády ČSSR ze dne 23. 7. 1970 č. 170, kterým byly schváleny zásady pojetí 

soustavy řízení platné v roce 1971.
Usnesení vlády ČSSR č. 204/1971.
Usnesení vlády ČSSR č. 285 ze dne 2. 9. 1975.
Usnesení vlády ČSSR č. 19/1975 uveřejněné ve Finančním zpravodaji č. 8/1975.
Usnesení předsednictva vlády ČSSR č. 279 ze dne 8. 12. 1977.
Zásady účinnějšího a pružnějšího rozvoje placených služeb, které schválily vlády a to 

usnesením vlády ČSSR č. 55/1982, vlády ČSR č. 75/1982, vlády SSR č. 85/1982
Usnesení vlády ČSSR č. 243/1984. ‘

BÍLEK F.—ČERVENÝ, Z.—HUTTA, V.: Správní řízení (Komentár ke správnímu řízení). 
Tisková, ediční a propagační služba místního hospodářství, Praha 1969.

ČAPEK K.: Příspěvek do stranického vědeckého semináře (Úkoly věd o státu a právu 
v ČSSR, Právník 1973, č. 9.

DUDEČEK, F.: Některé tendence vývoje financí podnikové sféry. Čtvrtletní příloha č 2 
к Finance a úvěr, 1983.

ENGELS, B.: Dopis K. Schmidtovi z 27. 10 1890, K. Marx-B. Engels Vybrané spisy.
FABIAN, K. a kol.: Základní otázky teorie tvorby socialistického práva (teorie legisla

tivy), Academia Praha 1976.

216



FOFANOV, V. P.: Ekonomičeskoje otnošenije i ekonomičeskoje soznanije, Izdatělstvo 
Nauka Novosibirsk 1979.

GIRÄŠEK, J.: Daňoprávne vzťahy v Československu. Obzor Bratislava 1981.
JINDRA, V.: Kritika efektivního využívání úvěru. Hlas banky 1980.
KERIMOV, J. A.: Filozofické problémy práva. Panorama Praha 1979.
LENIN, V. I.: Spisy svazek 25, 26, 27. Státní nakladatelství politické literatury Praha 1956. 
MATYS, K.: Trestní zákon, Komentář, II. část zvláštní, 2. přepracované a doplněné

vydání. Panorama Praha 1980. v ^
POTÁČ, S.: Čtvrt století účasti finanční soustavy na socialistické výstavbě. Finančné

štúdie č. 2/1973. ................ ..... ,
ROHLÍČEK, R.: Financie od Februára к dnešku. Finančné štúdie č. 1/1983.
SABOLČÍK, M.: Ekonomická výchova a zvyšování efektivnosti a kvality. Rudé právo 

ze dne 4. 9. 1980.
SLOVINSKÝ, A. a kol.: Československé finančné právo. Obzor Bratislava 1985.
VANĚK, J.; Teorie společenského vědomí. Panorama Praha 1980. ^
ZAHÁLKA, V.: Vývoj daňové soustavy v ČSR po roce 1945 a její poúnorová přestavba.

Sborník prací učitelů právnické fakulty UJEP — IX. Brno 1979.
ZAHÁLKA, V.: Vývoj funkce státního rozpočtu a jeho právní úpravy. Sborník prací 

učitelů právnické fakulty — VIII, Brno 1978. ^
ZAHÁLKA, V.: Právně teoretické problémy dodatkových odvodů za porušení cenových 

předpisů. Sborník prací učitelů právnické fakulty UJEP Brno — XI, Brno 1981. 
ZAHÁLKA, V.: Srovnání základních finančně právních vztahů národních podniků ke 

státnímu rozpočtu v NDR a ČSSR. Sborník prací učitelů právnické fakulty UJEP 
Brno — X, Brno 1980.

ZAHÁLKA, V.: Zu einigen Fragen der materiellen Interressiertheit im Bereich örtlichen 
Haushalte (K některým otázkám hmotné zainteresovanosti v oblasti místních roz
počtů}. Materiály IV. sympozia finančních právníků socialistických zemí. Univer
zita Karlova, 1980. _ .

ZAHÁLKA, V.: Příspěvek к problematice strukturálních změn a koncentrace a speciali
zace čs. strojírenské výroby (rozmnoženo xeroxem). VÚT Brno, fakulta strojní 1970. 

ZVEREV, A. G.: Voprosy nacionalnovo dochoda i financov SSSR. Moskva 1958.

217


